Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

quarta-feira, 14 de junho de 2017 Ano V - Edição nº 00661 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1C64580E1DBC45E1C60A984218046A99

quarta-feira, 14 de junho de 2017  |  Ano V - Edição nº 00661 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº. 001/2017.

• PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2017 - AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2017 - AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO.

• EXTRATOS DE ATOS DE HOMOLOGAÇÃO DE INEXIGIBILIDADES
EXTRATOS DE CONTRATOS

• Resoluções 009 e 010 de 2017 do CMAS

• DECRETO Nº 684/2017.
DECRETO Nº 684/2017.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1C64580E1DBC45E1C60A984218046A99

quarta-feira, 14 de junho de 2017  |  Ano V - Edição nº 00661 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Credenciamento

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº. 13.698.758/0001-97

AVISO DE CREDENCIAMENTO

CREDENCIAMENTO Nº. 001/2017

Procedimento de Inexigibilidade nº 041/2017

O Município de Uauá-BA, nos termos da Lei nº 8. 666/93 e suas alterações
posteriores, torna público que no período de 14 a 30/06/2017, receberá as
propostas para Credenciamento de empresas especializadas para a realização
de exames laboratoriais, radiológicos e de ultrassonografia, para manutenção
da Secretaria Municipal de Saúde de Uauá/BA, sendo as sessões de abertura
dos envelopes realizadas nos dias 21 de junho e 03 de julho de 2017. O Edital
completo está disponível no horário de 08h00h as 12h00h, no Setor de
Licitações, localizada na Pç. Belarmino José Rodrigues, s/n, Uauá/BA.
14/06/17. Max Denys Alves da Silva – Presidente da Comissão Permanente de
Licitação.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2B43151DF7899345024B0E02421028A8

quarta-feira, 14 de junho de 2017  |  Ano V - Edição nº 00661 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá

quarta-feira, 14 de junho de 2017  |  Ano V - Edição nº 00661 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Presencial

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ

SETOR DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0161/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2017

O Município de Uauá, Estado da Bahia, através do Pregoeiro Oficial do Município e
equipe de apoio, designados pelo Decreto Municipal nº 559/2017, datado de 02 de
janeiro de 2017, nos termos das Leis Federais nº. 10.520 de 17 de julho de 2002 c/c a
Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e legislação pertinente, torna público
para conhecimento de quem possa interessar o resultado do processo licitatório
deflagrado sob a modalidade Pregão Presencial, autuado sob o nº 031/2017, do tipo
Menor Preço Global por Lote, cujo objeto é a contratação de empresa(s) para
prestação de serviços de recarga de tonner e cartuchos, manutenção e reparo com troca
de peças, além de fornecimento de tintas, refis e cartuchos, para as impressoras da
Prefeitura Municipal de Uauá, sendo vencedoras as seguintes empresas: Lote 01:
Hariadne Rebelo de Carvalho Reis Correia – ME, CNPJ nº 18.559.852/0001-89, com
o valor ofertado de R$ 6.550,00 (seis mil quinhentos e cinquenta reais); Lote 02: C A
Reis Correia ME, CNPJ nº 17.424.020/0001-92, com o valor ofertado de R$ 22.000,00
(vinte e dois mil reais); e Lote 03: M B Esportes Gráfica e Papelaria Ltda. – EPP,
CNPJ nº 17.794.237/0001-94, com o valor ofertado de R$ 19.000,00 (dezenove mil
reais).

Uauá-Ba, 13 de junho de 2017.

Max Denys Alves da Silva
Pregoeiro Oficial

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1DE2CD617E5A34B51947B027A3A961BF

quarta-feira, 14 de junho de 2017  |  Ano V - Edição nº 00661 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

quarta-feira, 14 de junho de 2017  |  Ano V - Edição nº 00661 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ

SETOR DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0162/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2017

O Município de Uauá, Estado da Bahia, através do Pregoeiro Oficial do Município e
equipe de apoio, designados pelo Decreto Municipal nº 559/2017, datado de 02 de
janeiro de 2017, nos termos das Leis Federais nº. 10.520 de 17 de julho de 2002 c/c a
Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e legislação pertinente, torna público
para conhecimento de quem possa interessar o resultado do processo licitatório
deflagrado sob a modalidade Pregão Presencial, autuado sob o nº 032/2017, do tipo
Menor Preço Global, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de
serviços de coleta, transporte e destinação final dos resíduos dos grupos A, B e E,
gerados pelas Unidades de Saúde do Município de Uauá/BA, sendo vencedora a
empresa Sanar Transportes e Serviços Ltda. – ME, inscrita no CNPJ nº
05.358.959/0001-17, com o valor global ofertado de R$ 21.000,00 (vinte e um mil
reais).

Uauá-Ba, 13 de junho de 2017.

Max Denys Alves da Silva
Pregoeiro Oficial

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1DE2CD617E5A34B51947B027A3A961BF

quarta-feira, 14 de junho de 2017  |  Ano V - Edição nº 00661 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

quarta-feira, 14 de junho de 2017  |  Ano V - Edição nº 00661 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá
Inexigibilidade

EXTRATOS DE ATOS DE HOMOLOGAÇÃO DE INEXIGIBILIDADES

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
O Município de Uauá, Estado da Bahia, torna público que nos termos do parecer jurídico e da
Comissão de Licitação, preenchidos os requisitos legais e observado que todas as fases pertinentes
ao Processo Administrativo Licitatório nº 166/2017 foram alcançadas, nos termos dos arts. 25, III, e
26 da Lei de Licitações, RATIFICOU e HOMOLOGOU o procedimento de Inexigibilidade de Licitação
nº 035/2017, determinando a celebração de contrato de prestação de serviços artísticos em favor da
ASSOCIAÇÃO LUIZ GONZAGA DOS FORROZEIROS DO BRASIL, inscrita no CNPJ nº
14.676.364/0001-09, para apresentação do artista “FLÁVIO LEANDRO” nos festejos juninos do
Município de Uauá do corrente ano, para que produza os efeitos legais pertinentes. Uauá/BA, 1º de
junho de 2017. Lindomar de Abreu Dantas. Prefeito Municipal.

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
O Município de Uauá, Estado da Bahia, torna público que nos termos do parecer jurídico e da
Comissão de Licitação, preenchidos os requisitos legais e observado que todas as fases pertinentes
ao Processo Administrativo Licitatório nº 167/2017 foram alcançadas, nos termos dos arts. 25, III, e
26 da Lei de Licitações, RATIFICOU e HOMOLOGOU o procedimento de Inexigibilidade de Licitação
nº 036/2017, determinando a celebração de contrato de prestação de serviços artísticos em favor da
DESTAK PRODUÇÕES EVENTOS E ESTRUTURAS EIRELI ME, inscrita no CNPJ nº 12.771.109/0001-
01, para apresentação da dupla musical “SILVANIA & PAULINHA” nos festejos juninos do Município
de Uauá do corrente ano, para que produza os efeitos legais pertinentes. Uauá/BA, 1º de Junho de
2017. Lindomar de Abreu Dantas. Prefeito Municipal.

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
O Município de Uauá, Estado da Bahia, torna público que nos termos do parecer jurídico e da
Comissão de Licitação, preenchidos os requisitos legais e observado que todas as fases pertinentes
ao Processo Administrativo Licitatório nº 168/2017 foram alcançadas, nos termos dos arts. 25, III, e
26 da Lei de Licitações, RATIFICOU e HOMOLOGOU o procedimento de Inexigibilidade de Licitação
nº 037/2017, determinando a celebração de contrato de prestação de serviços artísticos em favor da
GZS PRODUÇÕES LTDA – ME, inscrita no CNPJ nº 24.221.901/0001-71, para apresentação da banda
“OS GONZAGAS” nos festejos juninos do Município de Uauá do corrente ano, para que produza os
efeitos legais pertinentes. Uauá/BA, 1º de junho de 2017. Lindomar de Abreu Dantas. Prefeito
Municipal.

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
O Município de Uauá, Estado da Bahia, torna público que nos termos do parecer jurídico e da
Comissão de Licitação, preenchidos os requisitos legais e observado que todas as fases pertinentes
ao Processo Administrativo Licitatório nº 174/2017 foram alcançadas, nos termos dos arts. 25, III, e
26 da Lei de Licitações, RATIFICOU e HOMOLOGOU o procedimento de Inexigibilidade de Licitação
nº 039/2017, determinando a celebração de contrato de prestação de serviços artísticos em favor da
ASSOCIAÇÃO LUIZ GONZAGA DOS FORROZEIROS DO BRASIL, inscrita no CNPJ nº
14.676.364/0001-09, para apresentação da artista “ANA PAULA NOGUEIRA” nos festejos juninos do
Município de Uauá do corrente ano, para que produza os efeitos legais pertinentes. Uauá/BA, 05 de
junho de 2017. Lindomar de Abreu Dantas. Prefeito Municipal.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BCE436B55FA2C8667C2E71C1BA5DEB2C

quarta-feira, 14 de junho de 2017  |  Ano V - Edição nº 00661 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

quarta-feira, 14 de junho de 2017  |  Ano V - Edição nº 00661 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá

EXTRATOS DE CONTRATOS

EXTRATO DO CONTRATO Nº 577/2017
P.A.: Nº 166/2017 – INEXIGIBILIDADE Nº 035/2017 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ –
CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO LUIZ GONZAGA DOS FORROZEIROS DO BRASIL – CNPJ:
14.676.364/0001-09 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ARTÍSTICOS MUSICAIS DO ARTISTA
FLÁVIO LEANDRO, PARA APRESENTAÇÃO NA CONCHA ACÚSTICA, PELOS FESTEJOS TRADICIONAIS
JUNINOS DESTE MUNICÍPIO, NO DIA 22 DE JUNHO DE 2017 – VALOR GLOBAL: R$ 27.500,00
(VINTE E SETE MIL E QUINHENTOS REAIS) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE GESTORA: 14
– ATIVIDADE: 2048 – ELEMENTO: 3.3.9.0.39 - FONTE: 00 – VIGÊNCIA: 01/06 a 30/06/2017 –
DATA DA ASSINATURA: 01/06/2017.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 578/2017
P.A.: Nº 167/2017 – INEXIGIBILIDADE Nº 036/2017 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ –
CONTRATADA: DESTAK PRODUÇÕES EVENTOS E ESTRUTURAS EIRELI ME – CNPJ:
12.771.109/0001-01– OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ARTÍSTICOS MUSICAIS DA DUPLA
SILVANA & PAULINHA, PARA APRESENTAÇÃO NA CONCHA ACÚSTICA, PELOS FESTEJOS
TRADICIONAIS JUNINOS DESTE MUNICÍPIO, NO DIA 22 DE JUNHO DE 2017 – VALOR GLOBAL: R$
65.000,00 (SESSENTA E CINCO MIL REAIS) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE GESTORA:
14 – ATIVIDADE: 2048 – ELEMENTO: 3.3.9.0.39 – FONTE: 00 – VIGÊNCIA: 01/06 A 30/06/2017 –
DATA DA ASSINATURA: 01/06/2017.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 579/2017
P.A.: Nº 168/2017 – INEXIGIBILIDADE Nº 037/2017 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ –
CONTRATADO: GZS PRODUÇÕES LTDA – ME – CNPJ: 24.221.901/0001-71 – OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ARTÍSTICOS MUSICAIS DA BANDA OS GONZAGAS, PARA
APRESENTAÇÃO NA CONCHA ACÚSTICA, PELOS FESTEJOS TRADICIONAIS JUNINOS DESTE
MUNICÍPIO, NO DIA 23 DE JUNHO DE 2017 – VALOR GLOBAL: R$ 45.000,00 (QUARENTA E CINCO
MIL REAIS) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE GESTORA: 14 – ATIVIDADE: 2048 –
ELEMENTO: 3.3.9.0.39 - FONTE: 00 – VIGÊNCIA: 01/06 a 30/06/2017 – DATA DA ASSINATURA:
01/06/2017.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 584/2017
P.A.: Nº 174/2017 – INEXIGIBILIDADE Nº 039/2017 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ –
CONTRATADO: ASSOCIAÇÃO LUIZ GONZAGA DOS FORROZEIROS DO BRASIL – CNPJ:
14.676.364/0001-09 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ARTÍSTICOS MUSICAIS DA ARTISTA
ANA PAULA NOGUEIRA, PARA APRESENTAÇÃO NA CONCHA ACÚSTICA, PELOS FESTEJOS
TRADICIONAIS JUNINOS DESTE MUNICÍPIO, NO DIA 23 DE JUNHO DE 2017 – VALOR GLOBAL: R$
18.000,00 (DEZOITO MIL REAIS) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE GESTORA: 14 –
ATIVIDADE: 2048 – ELEMENTO: 3.3.9.0.39 - FONTE: 00 – VIGÊNCIA: 05/06 a 30/06/2017 – DATA
DA ASSINATURA: 05/06/2017.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BCE436B55FA2C8667C2E71C1BA5DEB2C

quarta-feira, 14 de junho de 2017  |  Ano V - Edição nº 00661 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá

quarta-feira, 14 de junho de 2017  |  Ano V - Edição nº 00661 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá
Resolução

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9890C1F11D7EC0C9B5CDFA8E20EF3BC0

quarta-feira, 14 de junho de 2017  |  Ano V - Edição nº 00661 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá

quarta-feira, 14 de junho de 2017  |  Ano V - Edição nº 00661 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9890C1F11D7EC0C9B5CDFA8E20EF3BC0

quarta-feira, 14 de junho de 2017  |  Ano V - Edição nº 00661 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá

quarta-feira, 14 de junho de 2017  |  Ano V - Edição nº 00661 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 684/2017

“Dispõe sobre a exoneração e nomeação da

servidora que abaixo indica, e dá outras

providências”.

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,

especialmente as que lhe conferem a Lei Orgânica do Município e a Lei n.° 271/2005 e

posteriores alterações.

DECRETA:

Art. 1.º Fica exonerada, a pedido, a partir de 14 de junho de 2017, a Sra. TÂNIA

CAETANO DA SILVA BAHIA ocupante do cargo comissionado de Diretora

Administrativa do Hospital Municipal Dr. Jair Braga (símbolo CC-1), vinculada à Secretaria

de Saúde do Município de Uauá.

Art. 2.º Fica nomeada a Sra. TÂNIA CAETANO DA SILVA BAHIA, para o cargo

comissionado de Diretora Clínica do Hospital Municipal (símbolo CC-2) vinculada à

Secretaria de Saúde do Município de Uauá.

Art. 3.º O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as

disposições em contrário, em especial o Decreto nº 571/2017.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UAUÁ, em 14 de junho de 2017.

Lindomar de Abreu Dantas
Prefeito Municipal

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia
Tels.: (74) 3673-1081/1021/1111/2063 – Fax: (74) 3673-1121 – E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br

CNPJ – 13.698.758/0001-97

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1C64580E1DBC45E1C60A984218046A99

quarta-feira, 14 de junho de 2017  |  Ano V - Edição nº 00661 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 684/2017

“Dispõe sobre a exoneração e nomeação do

servidor que abaixo indica, e dá outras

providências”.

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,

especialmente as que lhe conferem a Lei Orgânica do Município e a Lei n.° 271/2005 e

posteriores alterações.

DECRETA:

Art. 1.º Fica exonerado, a pedido, a partir de 14 de junho de 2017, o Sr. ROBÉRIO

COSTA BRANDÃO SANTOS ocupante do cargo comissionado de Coordenador do

Departamento de Assistência à Saúde (símbolo CC-2) do Município de Uauá, vinculado à

Secretaria de Saúde do Município de Uauá.

Art. 2.º Fica nomeado o Sr. ROBÉRIO COSTA BRANDÃO SANTOS, para o cargo

comissionado de Diretor Administrativo do Hospital Municipal Dr. Jair Braga (símbolo CC-

1),vinculado à Secretaria de Saúde do Município de Uauá.

Art. 3.º O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário, em especial o Decreto nº 554/2017.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UAUÁ, em 14 de junho de 2017.

Lindomar de Abreu Dantas
Prefeito Municipal

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia
Tels.: (74) 3673-1081/1021/1111/2063 – Fax: (74) 3673-1121 – E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br

CNPJ – 13.698.758/0001-97

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1C64580E1DBC45E1C60A984218046A99

		2017-06-14T17:03:45-0300